

손익계산서[통합]

제 52(당)기 2023년 1월 01일부터 2023년 6월 30일 까지

제 51(전)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지

상주-상주농협

(단위: 원)

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		37,164,279,241		40,322,313,963
(1) 신용사업영업수익		14,023,609,413		8,542,409,930
가. 이자수익		12,675,707,931		7,357,821,064
1. 예치금이자	4,967,786,083		1,992,285,339	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	7,624,685,116		5,297,306,629	
5. 매도가능증권이자	83,192,844		68,225,386	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	43,888		3,710	
나. 유가증권평가 및 처분이익				41,222
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익			41,222	
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익				
1. 대손충당금환입액				
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		498,383,587		511,322,240
1. 수입수수료	390,460,905		412,858,891	
2. 전자금융수수료	107,922,682		98,463,349	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		849,517,895		673,225,404
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	54,414,978		47,810,576	
5. 기타잡수익	348,542,778		228,304,650	
6. 신용카드수탁취급수수료	446,560,139		397,110,178	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		23,140,669,828		31,779,904,033
1. 상품매출액	22,179,455,790		24,380,155,431	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액			6,490,840,067	
4. 수탁사업수수료	319,879,275		475,431,544	
5. 창고매출액	70,516,350		21,439,508	
6. 이용매출액	340,547,203		184,844,025	
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	195,564,095		195,149,324	
9. 수수료수익	34,707,115		32,044,134	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		29,538,533,684		30,426,040,056
(1) 신용사업영업비용		10,373,332,454		2,847,239,036
가. 이자비용		6,616,598,120		2,186,171,180
1. 예수금이자	6,548,180,983		2,117,530,262	
2. 차입금이자	39,011,710		57,435,374	
3. 기타이자비용	29,405,427		11,205,544	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		2,820,000,000		
1. 대손상각비	2,820,000,000			
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		39,829,301		39,148,892
1. 지급수수료	39,829,301		39,148,892	
바. 기타영업비용		896,905,033		621,918,964
1. 미사용한도충당금전입	70,000,000			
2. 기금출연금	172,036,348		97,379,874	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				
5. 기타충당부채전입액	99,725,746		86,655,451	
6. 기타잡비용	346,025,360		227,182,137	
7. 신용카드수탁취급비용	182,796,174		178,199,237	
8. 보험수탁취급비용	26,321,405		32,502,265	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		19,165,201,230		27,578,801,020
1. 상품매출원가	19,165,201,230		21,336,648,937	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가			6,242,152,083	
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		8,496,421,904		8,427,562,069
1. 인건비	4,042,856,882		4,086,183,128	
2. 일반퇴직급여	490,880,500		428,818,500	
3. 특별퇴직급여	157,836,000			
4. 세금과공과	51,709,527		97,820,658	

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
5. 전산비용	173,317,856		162,871,000	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	538,749,404		559,862,175	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	1,031,268,976		1,112,324,962	
10. 경비	2,009,802,759		1,979,681,646	
IV. 영업이익				1,468,711,838
(또는 영업손실)		870,676,347		
V. 교육지원사업수익				
VI. 교육지원사업비용		651,833,134		532,505,370
1. 영농지원사업비	410,525,504		337,346,700	
2. 영농지도사업비	172,888,280		132,623,130	
3. 생활지도사업비	9,304,110		6,564,840	
4. 교육사업비	520,000			
5. 홍보선전사업비	20,470,240		21,770,700	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	38,125,000		34,200,000	
VII. 영업외수익		619,279,305		639,946,111
1. 이자수익	8,043,108		46,039,888	
2. 배당금수익	356,993,084		289,033,444	
3. 임대료	51,072,730		58,827,267	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	2,143,800		20,514,245	
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금	150,000		200,000	
15. 카드사업이익				
16. 보조금수익	33,123,036		104,322,034	
17. 위약배상금수익	22,094,541		12,465,159	
18. 상각채권추심이익	409,442		49,650	
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익				
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				

계정과목	제 52(당)기		제 51(전)기	
	금 액		금 액	
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	145,249,564		108,494,424	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		150,540,875		273,924,472
1. 이자비용	89,814,966		203,459,144	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	25,440		1,000	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실			6,948,784	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	3,750,000		1,549,831	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	18,657,500		37,278,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	38,292,969		24,687,713	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익				1,302,228,107
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)		1,053,771,051		
X. 계속사업손익법인세비용		-3,567,421		-2,254,309
X I. 계속사업이익				1,304,482,416
(또는 계속사업손실)		1,050,203,630		
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익				1,304,482,416
(또는 당기순손실)		1,050,203,630		
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				